

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 97 (2397) Piątek, 24. IV. 1959 r. Cena 50 gr

Snieżyce
W
Jugosławii

BELGRAD (PAP) 23. 4.

W ostatnich dniach Jugosławie nawiedziła fala zimna. W górnych rejonach Czarnogóry i w śniegu. Grubość warstwy śniegu dochodzi do 20 cm. Opady śniegu zanotowano nawet na południu Macedonii. Temperatura w Skopje spadła w ciągu ostatnich dni z plus 20 do minus 3 stopni.

„Słask” jedzie do Skandynawii



Dzisiaj odpływa statkiem „Mazowsze” Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Słask” na tournée po krajach skandynawskich. „Słask” wystąpi w Finlandii, Szwecji, Norwegii i Danii. NA ZDJĘCIU: dziewczęta z zespołu: B. Gracówna, M. Hruby i H. Ostrach. CAF - fot. Seko

Rośn'e
wielki kombinat
mięsny
w Dojlidach
To już nie plan
- a rzeczywistość
★
Partia liczy
na Was
młodzi przyjaciele
★
Gospodarze
★
Most w San Gregorio
del Poizno
to tytuły niektórych tylko
artykułów i reportaży,
które znajdują się
w numerze
jużniejszym
„Gazety Białostockiej”

Przed Konferencją Zw. Zaw. i Ludzi Pracy Europy o Traktat Pokojowy z Niemcami, o Rozbrojenie i Zakaz Broni Atomowej

Masowe wiece na Białostocczyźnie

W dniach od 8 do 10 maja obradować będzie w Görlitz, które leży nad granicą na Odrze i Nysie Konferencja Związków Zawodowych i Ludzi Pracy Europy o Traktat Pokojowy z Niemcami, o Rozbrojenie i Zakaz Broni Atomowej. Konferencja, która zwołana została przez Światową Federację Związków Zawodowych, będzie między innymi wielką manifestacją na rzecz utrzymania naszych granic na Odrze i Nysie. Dlatego też naród polski w pełni popiera tę inicjatywę SFZZ.

Chruszczow odwiedzi Norwegię

OSŁO (PAP) 23. 4. W Oslo oznajmiono, iż premier ZSRR Nikita Chruszczow przyjął propozycję norweską w sprawie ustalenia terminu jego wizyty w Norwegii na dni 20 - 25 sierpnia. Rzecznik norweskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych oświadczył, iż o zgodzie Chruszczowa rząd ZSRR poinformował ambasadę Norwegii w Moskwie. Programu wizyty jeszcze nie ustalono. Jak wiadomo, Nikita Chruszczow ma odwiedzić także Szwecję i Danię.

500 osób na masowce w Zakładach im. Sierżana

W dniu wczorajszym o godzinie 13-ej, w dużej świetlicy Zakładów im. Sierżana odbyła się masówka, poświęcona postanowieniom XIX Sesji Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych w sprawie zwołania w dniach 8-10 maja br. w Görlitz Konferencji Związków Zawodowych i Ludzi Pracy Europy.

V Plenum CRZZ rozpoczęło obrady

WARSZAWA (PAP) 23. 4. Wczoraj pod przewodnictwem I. Logi-Sowińskiego rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe obrady V Plenum CRZZ. Porządek obrad przewiduje rozpatrzenie podstawowych problemów bhp oraz ocenę realizacji czynów produkcyjnych, podejmowanych przez załogi na cześć III Zjazdu PZPR. Plenum ustali również zadania Związków Zawodowych w rozwijaniu współzawodnictwa pracy.

Macmillan odracza wybory w Anglii

LONDYN (PAP) 23. 4. Według doniesień prasy brytyjskiej, premier Macmillan na śródomowym spotkaniu z posłami konserwatywnymi dał ostatecznie do zrozumienia członkom parlamentu, że wybory powszechne nie odbędą się przed październikiem br., a przypuszczalnie wiosną 1960 r. Prasa przypomina, iż latem przyszłego roku upływa ostateczny termin przeprowadzenia wyborów do parlamentu, którego kadencja nie może trwać dłużej, aniżeli 5 lat. Decyzja w sprawie odroczenia wyborów pisze „Daily Mail” - podjęta przez Macmillana wbrew wielu spośród jego doradców, stanowi poważne ryzyko. Zarówno „Daily Mail”, jak i inne dzienniki podkreślają, iż przesunięcie terminu głosowania spotkało się z krytycznym oddźwiękiem wśród znacznej części posłów do Izby Gmin.

LENINOWSKIE PAMIĄTKI

(Od stałego korespondenta AR z Moskwy)

Jestem tu po raz pierwszy, choć do Gorka dojechać można z Moskwy wieloma środkami komunikacji. Nie wiedziałam, że do domu, w którym Lenin przebywał po roku 1918, droga nadszarpanie już było jego zdrowie, prowadzi piękna droga przez brzozy las i że sam dom stanowi dziś ciekawą pamiątkę po Leninie. To wszystko, co tu widzicie: meble, obrazy, porcelana - nie ma nic wspólnego z gustem, upodobaniami Lenina... Przewodniczka oprowadzająca nas po muzeum powtarza uparczywie to zastrzeżenie, gdy przechodzimy z pokoju do pokoju, z jednego skrzydła do drugiego. Białe kolumny na złotym tle, tarcze z wyjęciem na dębową aleję. Bogaty dwór szlachecki z ubiegłego stulecia. Burmistrz miasta Moskwy, Reinbot, po którym władza radziecka odziedziczyła tę posiadłość, urządził tu mnóstwo saloników w stylu empire, gabinetów w stylu, który u nas nazywa się stylem „Księżstwa Warszawskiego”, i dębową jadalnię z rześką rzeźbą i wymyślnymi rysunkami formieru. „Trudno się nam do tego przyzwyczaić” - pisze stąd Krupka do rodziny. „Przywykliśmy do skromnych pokoi hotelowych i tanich pensjonatów. Stopniowo przystosowujemy to wszystko do życia”. Ale to przystosowywanie odbyć się mogło tylko w wąskim zakresie. Lenin nie godził się na żadne

Nowy eksperyment FSO

WARSZAWA (PAP) 23. 4. Konferencja Samorządu Robotniczego przy Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu podjęła uchwałę o przerwaniu produkcji w okresie od 15 lipca do 1 sierpnia br. i przyznaniu w tym czasie urlopu wypoczynkowego wszystkim robotnikom zatrudnionym bezpośrednio przy produkcji. Podejmując taką decyzję członkowie KSR wyszli z założenia, że udzielenie w jednym czasie urlopu robotnikom wpłynie dodatnio na tok produkcji, która szczególnie w okresie letnim zakłócana była nadmierną absencją. Najistotniejszy jest jednak fakt, że w okresie przerwania cyklu produkcyjnego dokonane zostaną wszystkie niezbędne remonty maszyn, linii obróbkowych i tańm montażowych.

Pomnik Byrona w Rzymie

RZYM (PAP) 23. 4. W parku Borghese odsłonięty został pomnik Byrona. Aktu odsłonięcia pomnika dokonała angielska królowa - matka Elżbieta, która bawi właśnie w stolicy Włoch wraz z księżniczką Małgorzatą.

W sobotnio-niedzielnym numerze „Gazety” znajdą Czytelnicy ciekawe wiadomości o XII Wyścigu Pokoju

- Komentarz
- Ciekawostki
- Horoskopy
- Wszystko o Polakach
- Ciekawe zdjęcia
- Tabela, która powie Wam wiele

Wymiana depesz Białostok - Grodno z okazji 14 rocznicy Układu polsko-radzieckiego

Z okazji przypadającej w dniu 21 kwietnia br. XIV rocznicy podpisania polsko-radzieckiego Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy Powojennej nastąpiła wymiana depesz między przedstawicielami władz województwa białostockiego, a przedstawicielami władz sąsiadującego z Białostocką Obwodu Grodzieńskiego BSRR.

Przekazując depeszę z pozdrowieniami naszym sąsiadom, serdecznym przyjacielom z Grodna - tow. Arkadiusz Laszewicz, I sekretarz KW PZPR w Białymstoku i inż. Jerzy Popko, przewodniczący Prezydium WRN w Białymstoku, w imieniu całego społeczeństwa Białostockiego i swoim własnym życzą im, a za ich pośrednictwem wszystkim ludziom pracy Obwodu Grodzieńskiego dalszych, jak największych sukcesów w budownictwie komunizmu. Ze strony Grodzieńskiego Obwodu BSRR depeszę z gorącymi pozdrowieniami i życzeniami dalszych owocnych wysiłków w budowie socjalizmu - przekazali przedstawicielom naszych władz, a za ich pośrednictwem wszystkim pracującym Białostockiemu - I sekretarz Komitetu Obwodowego Partii w Grodnie tow. Panomarov i przewodniczący Komitetu Wykonawczego Obwodowej Rady Delegatów Ludu Pracującego, tow. Kanonowicz.

W Urugwaju dwa miasta pod wodą

NOWY JORK (PAP) 23. 4. Miasto Paso de los Toros zostało całkowicie zatopione przez wody spływające ze sztucznego jeziora Bonete. Most kolejowy jest również zniszczony. Personel pracujący przy instalacjach hydroelektrycznych na Bonete ewakuowano za pomocą helikopterów. Wody z Bonete zalały również miasto Mercedes. Tylko dachy domów i kominy fabryk wznoszą się nad poziomem wód.

Druga operacja przeszczepienia głowy psa

MOSKWA (PAP) 23. 4. Szef laboratorium przeszczepiania organów, M. W. Demichow, dokonał w środę, w obecności chirurga amerykańskiego dr. Biatra Rogersa, drugiej operacji przeszczepienia głowy psa. Dr. Rogers badał również psa „Pirata”, który był operowany przez uczonego radzieckiego i żyje już 26 dni mając dwie głowy. Jak wiadomo, dotychczas psy, którym przeszczepiono drugą głowę, żyły bardzo krótko.

POGODA

DZIS. Opady deszczu. Temperatura minimalna 3 stopnie, maksymalna 8 stopni. Wiatry umiarkowane. JUTRO. Pochmurno z przejaśnieniami, bez opadów. Nieznaczny wzrost temperatury.

★ Ciąg dalszy na str. 3

Już w niedzielę

Gdzie stanie majowa trybuna

Już tylko tydzień dzieli nas od uroczystości dnia 1-majowego święta. Tęgo roku naturalną ozdobą naszego miasta będą ukwiecone skwery i zielone drzewa, których przybyło miastu jesienią ubiegłego roku.

Honorowa trybuna, przed którą defilować będziemy 1 Maja, ustawiona zostanie w tym roku na Rynku Kościuszki, na przeciw Spółdzielczego Domu Towarowego. (as)

W KILKU wierszach

W TANY Z... PODRĘCZNIKIEM

Oddział Polskiego Klubu Tancznego przyjmie zapisy na kurs tańca, prowadzony przez i. spektora Henryka Matysko. Zapisy przyjmuje sekretariat Ogólnego Biuletynu codziennie w godz. 18-19.

SEMINARIUM DLA ŁAWNIKÓW

W piątek, 24 kwietnia br. o godz. 17, w sali nr 3 Sadu Wojewódzkiego w Białymstoku odbędzie się kolejne zajęcia w seminarium dla ławników, organizowanym przez Zrzeszenie Prawników Polskich.

Tematem zajęcia, które przeprowadzi sędzia Sadu Wojewódzkiego - Z. Dorf, będzie: „Rozsądzenia ze stosunku pracy”.

CZY SĄ KANDYDACI NA WYDZIAŁ ELEKTRYCZNY WSI?

W związku z perspektywą otwarcia Wydziału Elektrycznego w przyszłej dziennej Szkole Inżynierskiej w Białymstoku, istnieje obecnie możliwość ponownego uruchomienia Wydziału Elektrycznego przy WSI.

Oddział Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Białymstoku, interesując się rozwojem nauk elektrotechnicznych na naszym terenie i chcąc zorientować się, ilu byłoby kandydatów na Wydział Elektryczny WSI, ogłasza wstępną rejestrację.

Zapisy prowadzi Biuro Terenowe NOT przy ul. Białej 1, w godz. od 8-15.

Ze względu na to, sprawa otwarcia Wydziału Elektrycznego ma być wkrótce rozpatrywana w Ministerstwie, pożądanym byłoby przeprowadzenie tych zapisów do dnia 1. V. 1959 r.

Jeszcze raz o wyroku w procesie Gawryluka i współoskarżonych

W zamieszczonej w dniu wczorajszym informacji o wyroku, jaki Sąd Wojewódzki w Białymstoku wydał w procesie o przestępstwo gospodarcze przeciwko Konstancjuszowi Gawrylukowi, wkładali się błędy.

Sąd Wojewódzki skazał na 6 miesięcy aresztu Jędrzeja Henisza - główną księgową PBT w Białymstoku za to, że wystawiała rachunki po cenach hurtowych (a nie detalicznych, jak zażądał wczoraj podał). Lucjan Stępieński został uniewinniony jedynie od jednego objętego aktem oskarżenia zarzutu, natomiast za drugie przestępstwo gospodarcze skazany został na półtora roku więzienia 5 tysięcy złotych grzywny oraz pozbawienia praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na 3 lata.

Dokąd dziś idziemy?

TEATR
Teatr im. A. Węgierki - „Przygoda florencka” - godz. 19.

KINA
„Pokoń” - „Trojgłowy smok” prod. radzieckiej, godz. 11, 13.20, 15.45, 18 i 20.15 - dodatek: „Przyjaźń w świecie zwierząt” (od 12 lat).

„Ton” - „Białe noce”, prod. włosko - francuskiej, dodatek: „Wystawa abstrakcjonistów”, prod. polskiej, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20 (od 18 lat).

„TPP-R” - „Dwie rywalki”, prod. radzieckiej, godz. 15.30, 17.45 i 20 (od 16 lat).

„Roma” - „Piecioraczki”, prod. francuskiej, godz. 18 (od 18 lat).

„Kolejarz” w Starosielcach - „Troje z lasu”, prod. radzieckiej, godz. 19 (od 12 lat).

„Doma Prasy” - Wystawa chińska „Wielki skok” - w osiągnięciach Chin Ludowych (czynna od godz. 10-20).

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki - czynny codziennie od godz. 10 do 22 Księgarnia - od godz. 10 do 18, oprócz niedziel i świąt.

W WOJEWÓDZTWIE
„Świat” w Wasilkowie - „Orzeł”
„1 Maja” w Łapach - „Helena i mężczyźni”
„Zorza” w Elku - „Ślostry” II cz.

„Millenium” w Łomży - „Ostatni błąd pierwszymi”
„Październik” w Łomży - „Lato”
Suwałki - „Krzyż walecznych”
Augustów - „Pan Anatol szuka miliona”
Bielsk - Podl. - „Szukam mojej dziewczyny”

otwarcie sezonu motorowego

W niedzielę, 26 bm. Okręgowa Komisja Turystyki Motorowej otwiera sezon turystyczny na rok bieżący. Inauguracja sezonu będzie połączona z wycieczką samochodami i motocyklami do Kruszynian przez Waliły. W programie zwiedzanie meczetu. Wyjazd nastąpi o godzinie 9 spod siedziby PTT-K w Białymstoku, ul. Lipowa 18. Przewidywany powrót około godz. 16-ej. W razie nieodpowiedniej pogody wycieczka odbędzie się w innym terminie.

W bieżącym sezonie Komisja Turystyki Motorowej będzie pracowała w kierunku podniesienia dyscypliny i kultury jazdy kierowców oraz w kierunku propagowania turystyki na Białostoczczyźnie.

Wszystkich chętnych Komisja Turystyki Motorowej zaprasza do współpracy.



PRAKTYKA W SKALI OGÓLNOPOLSKIEJ

W ubiegłą niedzielę obradował w Szczecinie Komitet Koordynacyjny Studentów Akademii Medycznych. KKSAM jest członkiem Międzynarodowej Federacji Studentów Akademii Medycznych (IFSM), a sam skupia przedstawicieli wszystkich 10 Akademii Medycznych w Polsce. Godnym uwagi jest fakt, że z krajów demokracji ludowej tylko polscy studenci spod znaku Eskulapa uczestniczą w federacji.

Ostatnie obrady poświęcone były przede wszystkim sprawie praktyk zagranicznych. W tej dziedzinie sytuacja polskich medyków kształtuje się wyjątkowo pomyślnie. W skali ogólnopolskiej KKSAM dysponuje 86 miejscami w krajach Europy zachodniej. Najwięcej praktyk daje nam Jugosławia, bo 36, natomiast Francuzi i Włosi po 10, Austriacy 6, a Austriacy, Dania i NRF - po 5. Praktyki zagraniczne odbywają się według zasadzie bezdewizowej wymiany, stąd polskie uczelnie przyjmują w tym roku w tej samej ilości studentów zagranicznych.

„I BIAŁOSTOCKIEJ

Akademia Medyczna w Białymstoku w ogólnym podziale również otrzymała szeroki wybór na praktyki zagraniczne. Jak już donosiliśmy, 13 naszych medyków wyjadzie do Czechosłowacji. Ponadto po dwa miejsca czekają na studentów w Jugosławii i Związku Radzieckim, a po jednym w Danii, NRF, Norwegii i we Włoszech.

ZASZCZYTNE WYRÓŻNIENIE

Na Międzynarodową Konferencję Kliniczną studentów (SICC), która odbywać się będzie od 2 do 23 sierpnia w Jugosławii, polskie akademie medyczne wyśla swego przedstawiciela. Wielkie wyróżnienie spotkało tutaj białostocka AM, której polecono reprezentowanie polskich medyków (Jap).

KOLEJNY ODCINEK powieści pt. „Dziwna historia” - w następnym numerze.



„W PIĄTEK

6.40 Muzyka poranna; 8.30 Poranny koncert kameralny; 9.30 Poranny koncert symfoniczny; 10.30 Ojciec - opow. I. Babola; 11.00 Spiewamy pieśni i piosenki; 11.30 Ulubione wiersze J. Surousa; 12.30 Audycja dla dzieci; 13.00 Muzyka dla wszystkich; 17.15 Muzyka taneczna; 18.35 Muzyka i aktualność; 19.30 Transmisja koncertu symfonicznego z sali Filharmonii Narodowej; 21.45 Polski Uniwersytet Radiowy; 22.05 Milczenie morza - słuchowisko; 23.05 Ze świata jazzu.

Pamięci ofiar faszyzmu



Tak, jak co roku uroczystości obchodzone w Bielsku-Podlaskim Tydzień Solidarności Ruchu Oporu. W sobotę, 18 bm. przed gmachem Ratusza wyruszył na cmentarz wojskowy i na miejsce straceń ofiar zbrodni hitlerowskich długi pochód społeczeństwa miasta i młodzieży oraz delegacji zakładów pracy i organizacji z wieńcami.

Las Tysiąclecia zaszumi w okolicach Siemiatycz

Hasło: „sadzimy lasy Tysiąclecia” znalazło zrozumienie wśród mieszkańców Siemiatycz. Z inicjatywy Prezydium Miejskiej i Powiatowej Rady Narodowej, mieszkańcy tego miasta przystąpili do zasadzenia drzewami i gładziami 30 hektarów nieużytków. Nowy las wyrośnie w granicach miasta, za Liceum Ogólnokształcącym.

Rolnicy z Siemiatycz zaorali ziemię pod las, a jako pierwsi przystąpili do sadzenia drzew pracownicy rad narodowych, Powiatowego Zarządu Kółek Rolniczych i miejscowych szkół. Później stanął do pracy personel PSS, MPR-B, GS, PKS i siemiatyckich kaflarni.

Do chwili obecnej obsadzono już drzewami powierzchnię 15 hektarów. Cała akcja zakończona zostanie do końca bieżącego miesiąca.

Warto dodać, że w powiecie siemiatyckim zalesionych zostanie ogółem 300 hektarów nieużytków. Do zadrzewienia przystąpią między innymi chłopi z Wólki Zamkowej, Minczewa i Grannego, a więc z terenów bezleśnych. (sg)

Przy pomniku mauzoleum na bielskim cmentarzu, gdzie spoczywają zwłoki pomordowanych w r. 1943 ofiar hitlerowskiego barbarzyństwa - młodzież i harcerze złożyli pierwsze wiązanki kwiatów i wieńce. Delegacje WP oraz organizacji społecznych złożyły następnie wieńce na cokołe pomnika, jaki stoi na cmentarzu wojskowym.

Najwięcej wieńców i kwiatów złożono na nowym, urządzonym w miejscu masowych mordów ponad 500 osób - w lesku pilikim. Tam też odbyła się główna uroczystość związana z tą smutną i pamiętną rocznicą (na zdjęciu).

W niedzielę, 20 kwietnia, delegacja ZBoWiD złożyła też wieńce na miejscu stracenia 149 mieszkańców Rajśka. Tekst i zdjęcia - J. Lasocki

Odczyt lektora KC

Wydział Propagandy KW PZPR zawiadamia, że 21 bm. o godz. 13 w małej sali konferencyjnej KW odbędzie się odczyt lektora KC pt. „Sytuacja międzynarodowa i polityka zagraniczna Polski”.

Na odczyt proszony jest aktyw KW, lektorzy KW i prelegenci KM.

WYPŁATA NAGRÓD

Wschodnie Zakłady Przemysłu Wełnianego w Białymstoku

zawiadamiają zainteresowanych, że wypłaty nagród z funduszu zakładowego za rok 1958 dokonane będą w terminie od 25 kwietnia do 5 maja 1959 r. Po wyznaczonym terminie żadne reklamacje nie będą uwzględnione. k 598-1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Sprowadzów galanterii mlecznej i lodów na warunkach prowizyjnych zatrudni Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Białymstoku, ul. Szosa Żółkowska 23. Reflektanci mogą korzystać z wózków i kłosek Spółdzielni, lub własnych. k 587-0

Murarzy - tynkarzy, monterów w.k. i c.o. oraz robotników niewykwalifikowanych zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Bud. Terenowego Olsztyn - Północ w Olsztynie, ul. Barbary 8. Praca akordowa lub na umowę, opłacana wg cenników robót akordowych. Kwatery bezpłatne. k 599-0

2 tokarzy i 1 monter elektryczny przyjmie natychmiast Państwowy Ośrodek Mszynowy w Buchwałowie k/Sokołki. Dla samotnych zakwaterowanie na miejscu zapewnione. k 600-1

B. Z. Graf.

SPÓŁDZIELNIA PRACY STRAŻAK

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI

w Białymstoku

Plac Dziesięciolecia barak nr 2, tel. 54-23

przypomina swoim klientom,

że wykonuje na terenie miasta i województwa konserwację i remonty sprzętu pożarniczego, jak gasnice wszelkich typów, hydronetki, węże pożarnicze oraz instalacje piorunochronne, pomiary oporności uziołmów i ekspertyzy pod kierownictwem wysokokwalifikowanych fachowców inżynierów. k 590-1

Potrzebny jest żwir do robót budowlanych, prowadzonych na terenie Białegostoku i Łomży

Prawni właściciele pobliskich gruntów o złożach żwirowych proszeni są o zgłaszanie się w terminie do dnia 25. IV. 1959 r. do Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego w Białymstoku, ul. Dzierżyńskiego 14/16, pokój 217 - w celu ewentualnego zawarcia umów na eksploatację. k 591-1

EKSPOZYCJA PKS w BIAŁYMSTOKU ul. Fabryczna

posiada do wynajęcia

taksówki bagażowe o ładowności 700 kg.

Informacji udziela oraz przyjmuje zamówienia Sekcja Towarowa tel. 43-08. k 601-1

Ogłoszenia D'obne

PODZIĘKOWANIA

Dr Jadwidze Fabiańczyk za długie, troskliwe i bezinteresowne leczenie zębów celem przygotowania do operacji, ta droga składa serdeczne podziękowanie - Nurkowska. g 1147-1

Dr Wiśniewskiej i dr Gostomskiej za pomyślnie przeprowadzoną operację dentystryczną oraz siostrze za opiekę podczas operacji, składa serdeczne podziękowanie - Nurkowska. g 1148-1

Dr Rytłowi, dr Skarżyńskiemu za pomyślnie przeprowadzenie operacji i uratowanie mi zycia oraz siostrze operacyjnej Zołi Rzepko i całemu personelowi pielęgniarskiemu Oddziału Ginekologicznego w Wysokim Mazowieckim za nadzwyczaj troskliwą opiekę w czasie choroby, serdeczne podziękowanie składa wdzięczna Anastazja Pawlak. p 1204-1

Sekretarzowi Komitetu Miejskiego PZPR w Suwałkach, tow. Polakowskiemu za skuteczną i bezinteresowną pomoc w moich staraniach o uzyskanie przysługujących mi należności pieniężnych, składa serdeczne podziękowanie - Anna Staudt. p 1263-1

Dr, dr Witoldowi Maternikowi, Wolfartowi oraz całemu personelowi Szpitala i Kliniki Chirurgicznej za pomyślnie przeprowadzone operacje i uratowanie życia, serdeczne podziękowanie składa - Henryk Czauł. p 1261-1

Praca

Potrzebna pomoc do dzieci na wyjazd do Legionowa. Władność: Białystok, Żelazna 2/1. g 1158-1

Potrzebna pomoc do dziecka od zaraz. Zgłaszać się: Starosielce, ul. Węgierska 12. g 1159-1

Spredaź

Spredam gospodarke w llości 18 ha. Położenie gospodarki jest dogodnie, w odległości 4 km od miasta Grajewa. Adresy proszę kierować na nazwisko Bronisław Zaleski, kol. Szymany, pow. Grajewa. p 958-0

Spredam tanio „Jawę” 250 l „12” po dotarciu. Suwałki, Kościuszki 77. p 1265-1

64 ha ziemi pszenno-buraczanej, Subkowy pod Terzawem, nad szosą, koleją, w całości lub częściach sprzedam. Pośrednicy wykluczeni. Szczepańska, Bydgoszcz, Reja 4. p 1266-1

Spredam plac. Zambrów, Wojska Polskiego 38, Maria Plichyńska. p 1147-1

„Jawę” 175 niedotarta, osłoni model, okazynie sprzedam. c.na 15.500. Ogładać: Białystok, Klasna 3, po godz. 16-ej. g 1158-1

Zguby

Zgubiono legitymację szkolną, wydaną przez Technikum Rolnicze w Białymstoku, na nazwisko Elżbieta Samojłowicz. g 1148-1

Zgubiono dowód rejestracyjny przycepy czterokołowej nr A00-266, wystawiony na Państwowy Teatr im. A. Węgierki. k 597-1

Różne

Korespondencyjne kursy księgowości. Informacje: Lublin, skrytka pocztowa 105. k 472-0

Srutowniki kamieniowe rolnicze z gwarancją oraz kamienie do srutowników wykonuje Wytwórnia Szczecin, Curie Skłodowskiej 10. p 1260-1

NOWA KRAJOWA LOTERIA PIENIĘŻNA

Uwzględniając życzenia grających Polski Monopol Loteryjny wprowadził następujące zmiany w Krajowej Loterii Pieniężnej:

atrakcyjny system gry - loterie dwuklasowe
szybkie tempo gry - dwie rozgrywki w miesiącu
większe szanse wygrania - przeszło co trzeci los wygrywa

42.000 wygranych - 6.162.000 zł
Główne wygrane: 40.000 i 150.000 zł

Cena losu jednej klasy 40 zł - ćwiartka losu 10 zł k 559-1